
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60e80d933237b604758e9f9a στις 16/08/21 10:45

     

ΑΔΑ : 6ΞΤΡ46ΜΤΛ6-ΧΣ2 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           Αθήνα, 24 Ιουλίου  2021
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ       Αρ. Πρωτ: 61085 
ΓΕΝ. Δ/ΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ &
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΤΜΗΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Δ.Ε. 
Ταχ. Δ/νση     Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας  101 83 Αθήνα
Πληροφορίες Α. Ντονά
Τηλέφωνο 2131364719
Email a.ntona @ypes.gr 

ΘΕΜΑ: Ένταξη Πράξης της  Δ.Ε.Υ.Α Χαλκίδας Ν. Εύβοιας στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ 
ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης  «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών Σχεδίων Ύδρευσης 
(Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων Ασφάλειας Νερού».

ΑΠΟΦΑΣΗ    

                                      Ο ΑΝΑΠΛHΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 71 του ν.4509/2017 (Α΄201) «Μέτρα θεραπείας ατόμων 

που απαλλάσσονται από την ποινή λόγω ψυχικής ή διανοητικής διαταραχής και 
άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (143 Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/2011/ΕΕ – δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του ν. 1069/1980 (Α’ 191) «Περί κινήτρων δια την 
ίδρυση επιχειρήσεων υδρεύσεως & αποχετεύσεως», όπως αντικαταστάθηκε 
και ισχύει με το άρθρο 14 του ν.4485/2017 (Α΄ 114).

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 109 και 112 του ν. 4622/2019 ( Α΄133) «Επιτελικό 
Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης».

mailto:n.mystakopoulou@ypes.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60e80d933237b604758e9f9a στις 16/08/21 10:45

5. Τις διατάξεις του π.δ 81/2019 (Α’ 119) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και 
κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».

6. Τις διατάξεις του π.δ. 141/2017 (Α΄180) «Οργανισμός του Υπουργείου 
Εσωτερικών». 

7.   Το π.δ. 2/2021(Α΄2) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

8. Την υπό στοιχεία Υ22/18-06-2021 (Β΄2607) Απόφαση του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον αναπληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Στυλιανό 
Πέτσα».

9. Την υπ’ αριθμ. 19723/16.03.2021 (Β’1064) Απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εσωτερικών «Ορισμός Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών ως διατάκτη, κατά 
την παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 (Α’ 133)».

10. Την αριθμ. 38435 ΕΞ 2020/14.4.2020 Εγκύκλιο (ΑΔΑ:612ΗΗ-ΩΓΤ) της Δ/νσης 
Κατάρτισης & Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων του Γενικού 
Λογιστηρίου του Κράτους ««Παροχή οδηγιών επί διατάξεων δημοσιονομικού 
χαρακτήρα του ν. 4622/2019».

11. Την υπ αριθμ. 4748/22.02.2018 (Β’612) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
«Ειδικό Πρόγραμμα Ενίσχυσης Δήμων: Σκοπός, κριτήρια ένταξης, διαδικασία 
αξιολόγησης καθώς και κάθε άλλο σχετικό ζήτημα». 

12. Την υπ’ αριθμ. 44165/27.12.2017 (Β΄4593) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομίας και Ανάπτυξης «Καθορισμός διαδικασίας και 
δικαιολογητικών χρηματοδότησης ειδικού λογαριασμού στο Ταμείο 
Παρακαταθηκών και Δανείων».

13. Την υπ’ αριθμ. 4719/23.1.2019 Πρόσκληση VI (ΑΔΑ: 6Θ1Δ465ΧΘ7-Π5Κ) του 
Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών Σχεδίων Ύδρευσης 
(Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων Ασφάλειας Νερού».

14. Την υπ’ αριθμ. 35341/8.5.2019 1η Τροποποίηση (ΑΔΑ: Ω7ΕΖ465ΧΘ7-1ΝΕ) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 
Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

15. Την υπ’ αριθμ. 64660/18.9.2019 2η Τροποποίηση (ΑΔΑ: ΩΥΨΥ465ΧΘ7-ΞΟΗ) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 
Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

16. Την υπ’ αριθμ. 78796/7.11.2019 3η Τροποποίηση (ΑΔΑ: ΨΙ08465ΧΘ7-Λ24) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 
Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

17. Την υπ΄ αριθμ. 93105/31.12.2019 4η Τροποποίηση (ΑΔΑ: Ω81346ΜΤΛ6-5ΔΕ) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60e80d933237b604758e9f9a στις 16/08/21 10:45

Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

18. Την υπ΄ αριθμ. 44911/16.07.2020 5η Τροποποίηση (ΑΔΑ: ΨΤΕΣ46ΜΤΛ6-5ΧΛ) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 
Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

19. Την υπ΄ αριθμ. 79147/16.11.2020 6η Τροποποίηση (ΑΔΑ: 6Ω2Υ46ΜΤΛ6-9ΟΧ) της 
Πρόσκλησης VI του Υπουργείου Εσωτερικών «Σύνταξη / Επικαιροποίηση Γενικών 
Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη / Επικαιροποίηση Σχεδίων 
Ασφάλειας Νερού».

20. Την Οδηγία πλαίσιο 2000/60/ΕΚ για την προστασία των υδάτινων πόρων, και την 
ενσωμάτωσή της στο ν. 3199/2003 με τις Υ.Α. και το π.δ. 51/2007 που αποτελούν 
το βασικό εργαλείο διαχείρισης των υδατικών πόρων, συνδυάζουν ποιοτικούς, 
οικολογικούς και ποσοτικούς στόχους για την προστασία και την καλή 
κατάσταση όλων των υδάτινων πόρων, θέτοντας ως βάση την ολοκληρωμένη και 
αειφόρο διαχείριση τους σε επίπεδο Λεκανών Απορροής Ποταμών.

21. Τα ΦΕΚ (Β΄ 4680, Β΄ 4679, Β΄ 4672, Β΄ 4673, Β΄ 4675, Β΄ 4682, Β΄ 4664, Β΄ 4674, Β΄ 
4665, Β΄ 4678, Β΄ 4681, Β΄ 4676, Β΄ 4666, Β΄ 4677) για τα Αναθεωρημένα Σχέδια 
Διαχείρισης Λεκανών Απορροής Ποταμών (ΣΔΛΑΠ) για τα 14 Υδατικά 
Διαμερίσματα της χώρας, σύμφωνα με τις απαιτήσεις της Οδηγίας Πλαίσιο για τα 
Ύδατα (2000/60/ΕΚ) και της εθνικής νομοθεσίας (2ος  Κύκλος Διαχείρισης: 2015-
2021 της Οδηγίας Πλαίσιο για τα ύδατα). 

22. Το παραδοτέο της Τεχνικής Βοήθειας «ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΤΗΣ ΕΙΔΙΚΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ 
ΥΔΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΓΡΑΦΗ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΟΔΗΓΙΑΣ 98/83/ΕΚ 
ΠΕΡΙ ΠΟΣΙΜΟΥ ΝΕΡΟΥ ΣΤΗΝ ΕΛΛΑΔΑ ΚΑΙ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΔΥΝΑΤΟΤΗΤΩΝ ΥΙΟΘΕΤΗΣΗΣ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΝΕΡΟΥ (WATER SAFETY PLANS)», διαθέσιμο στην ιστοσελίδα 
http://www.epper.gr/el/Pages/researchpubli.aspx, καθώς και στον ιστοχώρο της 
Ε.Δ.Ε.Υ.Α. (www.edeya.gr).

23. Την αριθμ. ΔΝΣγ/32129/ΦΝ 466/16.5.2017 (Β΄ 2519/20.7.2017) απόφαση του 
Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών «Έγκριση Κανονισμού Προεκτιμώμενων 
Αμοιβών μελετών και παροχής τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών κατά τη διαδικασία της παρ. 8 δ του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (Α΄ 
147)», όπως ισχύει.

24. Τον προϋπολογισμό και το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και συγκεκριμένα 
τη ΣΑΕ – 055 στην οποία εντάχθηκε το έργο «Έργα και επενδυτικές 
δραστηριότητες των δήμων όλης της χώρας (ειδικό πρόγραμμα ενίσχυσης των 
δήμων)» με ενάριθμο 2017ΣΕ05500010 και προϋπολογισμό 1.000.000.000 € 
(ΑΔΑ:7ΖΧΡ465ΧΙ8-3ΚΖ). 

25. Το αριθμ. 9772/23.12.2019 αίτημα ένταξης και το από 30.12.2019 και 14.07.2021 
μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου διαβίβασης συμπληρωματικών 
δικαιολογητικών  της ΔΕΥΑ Χαλκίδας Ν. Εύβοιας.

http://www.epper.gr/el/Pages/researchpubli.aspx
http://www.edeya.gr/


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60e80d933237b604758e9f9a στις 16/08/21 10:45

26.  Η από 04.06.2020 γνωστοποίηση της Αριθ.ΓΠ-192 Απόφασης ΦΕΚ (699/Β’/2014) 
που περιήλθε στην υπηρεσία μας ηλεκτρονικά και σύμφωνα με την οποία 
αποδεικνύεται ο defacto  πληθυσμός του Δήμου Χαλκιδέων Ν. Εύβοιας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Την ένταξη στο Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ», στο πλαίσιο της Πρόσκλησης VI, της 
παρακάτω Πράξης: «Σύνταξη Γενικών Σχεδίων Ύδρευσης (Masterplan) και Σύνταξη 

Σχεδίων Ασφάλειας Νερού Δήμου Χαλκιδέων», συνολικού προϋπολογισμού 
118.919,43€ (χωρίς  ΦΠΑ) με φορέα υλοποίησης τη Δ.Ε.Υ.Α Χαλκίδας Ν. Εύβοιας .

Η χρηματοδότηση της ανωτέρω Πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΠΗΓΗ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΠΟΣΟ σε €

ΠΔΕ ΥΠ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΣΑΕ 055 2017ΣΕ05500010  118.919,43

ΙΔΙΟΙ ΠΟΡΟΙ ΔΕΥΑ          _

ΣΥΝΟΛΟ 118.919,43

Ο δικαιούχος φορέας  οφείλει να τηρεί τους όρους και τις προϋποθέσεις της 
Πρόσκλησης VI.
Η παρούσα έχει ισχύ έως την 31η Δεκεμβρίου 2021.

                                                                                              Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

                                                                                              ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΠΕΤΣΑΣ

Αποδέκτες προς ενέργεια : 
Δ.Ε.Υ.Α  Χαλκίδας 
Γραφείο Προέδρου
 email:  xhmeio@deyax.gr 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Ταμείο Παρακαταθηκών & Δανείων/ Κεντρική Υπηρεσία – Δ/νση Δ9     
2. Υπουργείο Ανάπτυξης και Επενδύσεων/Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων
3. Αποκεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας-Στ. Ελλάδας/ Διεύθυνση Υδάτων 

mailto:xhmeio@deyax.gr


Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 60e80d933237b604758e9f9a στις 16/08/21 10:45

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 
1. Γραφείο κ. Αναπληρωτή Υπουργού 
2. Γραφείο κ. Γενικού Γραμματέα Εσωτερικών και Οργάνωσης
3. Γραφείο κας Υπηρεσιακής Γραμματέα
4. Γραφείο κ. Γενικού Δ/ντή Οικον. Τ.Α. & Α.Π.
5. Δ/νση Οικον. & Αναπτυξιακής Πολιτικής
6. Δ/νση Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης (με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στο 

δικτυακό τόπο του Υπουργείου και στη διαδρομή:
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/apofasis-entaksis-
2/filodimos-ii-prosklisi-vi

https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/apofasis-entaksis-2/filodimos-ii-prosklisi-vi
https://www.ypes.gr/politikes-kai-draseis/programma-filodimos-2/apofasis-entaksis-2/filodimos-ii-prosklisi-vi

		2021-08-16T10:45:22+0300




